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Czerwone światło dla nowotworów

"Fotodynamiczna terapia antynowotworowa PDT (ang. photodynamic therapy) jest bezinwazyjną
techniką zwalczania złośliwych nowotworów oraz związanego z wiekiem zwyrodnienia plamki żółtej
oka. Metoda ta jest szczególnie przydatna przy terapii nowotworów lekoopornych" - mówi profesor
Engin U. Akkaya z tureckiego Technicznego Uniwersytetu Środkowowschodniego.
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PDT wykorzystuje światło w zakresie 650-800 nm (czerwony kolor), które nie absorbowane przez
tkanki wnika głęboko w ich strukturę. Światło pochłaniane jest przez specjalne związki chemiczne np.
barwniki ulegające w ten sposób aktywacji, dzięki czemu produkują dużą ilość reaktywnych form
tlenu, rodników tlenowych w postaci tlenu singletowego. Rodniki te atakują komórki nowotworowe,
niszcząc je i uśmiercając. Naukowcy współpracujący z prof. Akkayą z Instytutu Onkologii Hacettepe
University w Ankarze (Turcja) odkryli nowe właściwości barwnika fluorescencyjnego
boradiazaindacenu, który dzięki swym cechom fizykochemicznym może być skutecznie
wykorzystywany w walce z chorobami nowotworowymi.

Główną zaletą boradiazaindacenu jest fakt, iż związek ten jest rozpuszczalny w wodzie, co czyni go
niemal idealną substancją dla fotodynamicznej terapii antynowotworowej.

Zespół profesora Akkaya dodatkowo zmodyfikował chemicznie cząsteczki fluorescencyjnego
barwnika, czyniąc go jeszcze łatwiej rozpuszczalnym w wodzie oraz zwiększając jego właściwości
absorpcyjne światła czerwonego.

Gdy zmodyfikowany barwnik przetestowano na komórkach nowotworowych, okazało się, iż wykazuje
on bardzo silne właściwości cytotoksyczne - skutecznie niszczy komórki nowotworowe i to już przy
bardzo niskich stężeniach.

Według profesora Engina U. Akkaya boradiazaindacen o ulepszonych właściwościach
fizykochemicznych i silnych cechach cytotokscycznych może stać się ważnym uzupełnieniem grupy
znanych już barwników stosowanych w tego typu terapii antynowotworowej. (PAP)
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.

 
17-04-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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